et non ex ahquo titulo juris, domino ad propria remeante.

Dominus etiam Henricus de Scrop, Regis justiciarius, dixit se

tunc fuisse cum Ranulpho, et pro eo placitasse in casu praefato,

Portaverat enim Ranulphus breve suum contra Priorem de
nova dissasina, sed dixit eum nullum pedem juris habuisse, et

ideo sectam suam reliquisse. AHi dixerunt, quod, ex quo hoc
petit extra suum feodum, quia in prioratu oporteret eum aliquod

speciale demonstrare, unde hoc peteret. Alii, quod, sicut

Prior nichil potest petere ab eo pro terra illa ultra suam cartam,

ita, e converso, nec ipse a Priore nisi cartam ostenderet ; et

pi'seterea ex quo petit se admitti, cum quot veniret, non deter-
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[[ minando riumerum, non debet audiri de jure. Argumentum
contra eum quia solet semper ofFerri in die sanctae Crucis

;

unde mortuo Roberto de Nova Villa, proavo istius, cantabatur

Anglice, in luctum ejus,

Wel, qwa sal thir hornes blau,

Haly Rod thi day ?

Nou is he dede and lies law

Was wont to blaw thaim ay.

Patet omnibus quod nunquam solet Prior illo die magnum facere

convivium, in quo ministrare deberent tanti vi; i ministri : prae-

terea solet Prior frequenter in die sancti Cuthberti esse cum
Episcopo, vel ahbi in maneriis suis, ut Prior Hugo apud Bellum
Reditum quandoque : quis ergo artaret eum convivare domi ?

Praeterea istae terrae conferebantur progenitoribus istius quando
non erant tanti domini, ut marescliallum, pincernam, et tales

ministros solempnes, haberent
;
quia solum tunc habebant Raby

cum pertinenciis, quae tunc non erant tanti valoris quanti nunc;
nam Branjpath habent ex maritagio post, et eodem modo
Raskelf, et alias terras in comitatu Eboracensi et Richemundiae.

Ergo non erat intentionis Prioris dare eis tantas terras, ut tale

obsequium ab eis emeret, maxime cum in Landbok,* ubi non
soUim exprimuntur, quae tenentes Prioris sibi debent facere sed

etiam quid e converso debent ab eo recipere, nec alibi in cronicis,

de hujusmodi servieio nusquam mentio reperitur.]

[CAP. XLV. QUOD MALUM SIT AFFERRE iSCCLESI^

DUNELMENSI POSSESSIONES SEU LIBERTATES.

[MS. Cap. t fol. 218.]

[Anno Domini mccc tricesimo secundo, episcopatus \ero

Lodowyci quinto decimo, circa festum Purificationis, quidam

Johannes Whyet, de Heyingtoun, per ballivos Episcopi posi-

tus ad rationem super quadam placea terrae jacente in campo
ejusdem villae, quam ipse injuste occupaverat a tempore epis^

copi Ricardi tercii, juravit per caelum desuper et terram subter,